Proc. Leg. nº 2323/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 584/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre obras

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) É de conhecimento da área competente que as margens do córrego na Av.
Gessy Lever - Jardim Sao Francisco(ao lado do Risonho auto lanches)esta
desmoronando? Se sim, o que esta sendo feito para evitar transtornos e
prejuízo maior ao erário?

2) Existe projeto para colocação de gabião no local? Se sim, solicito projeto e
planilha descritiva, se não qual motivo?

Proc. Leg. nº 2323/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2323/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA:

O Vereador foi questionado sobre os problemas descritos, e em visita ao local foi
constatado o grave estado em que se encontram as margens do córrego. As
providencias devem ser tomadas imediatamente. Quanto maior a demora para a
execução desta obra mais caro ficará para o Município e maior o transtorno aos
comerciantes e pessoas que utilizam o local para estacionamento.

Valinhos,26 de abril de 2024.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G1063FP9B0X4191F
		2024-04-26T08:25:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura